第３０回 原子力委員会定例会議 議事録

＜日時＞ １９９２年７月２８日（火）１０：３０から

＜場所＞ 原子力委員会会議室

＜議題＞
  （１）東京電力（株）柏崎刈羽原子力発電所の原子炉の炉設置変更（１号、
     ２号、３号、４号、５号、６号及び７号原子炉施設の変更）について
     （諮問）
  （２）原子力開発利用長期計画の見直しについて
  （３）原子力委員会専門委員の変更について
  （４）その他

＜審議事項＞
  （１）議事録の確認
      事務局作成の第２９回原子力委員会臨時会議議事録（案）が了承された。
  （２）東京電力（株）柏崎刈羽原子力発電所の原子炉の炉設置変更（１号、２
      号、３号、４号、５号、６号及び７号原子炉施設の変更）について（諮問）
     平成４年７月１０日付け４資庁第５４５９号をもって通商産業大臣から
        諮問を受けた標記の件について、通商産業省から説明がなされ、引き続き
        審議するととした。
    注） 本件は、燃料の効率的な使用の観点から、６、７号炉の初装荷燃料
            及び取替燃料として高燃焼度８×８燃料の採用、太径ウォーターロッ
            ドの採用、ヘリウム加圧量の増加等を行い、また使用済み燃料貯蔵能
            力を増強するため、貯蔵ラック材料にボロン添加ステンレス鋼を用い
            ること等を行うものである。
  （３）原子力開発利用長期計画の見直しについて
     標記の件について、事務局から原子力開発利用長期計画の見直しに当た
        っての基本認識、見直しの趣旨、検討事項、検討の進め方等について説明
        がなされ、原案通り決定された。
  （４）原子力委員会専門委員の変更について
     標記の件について、事務局から説明がなされ、了承された。